## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Annales Ecclesiastici**

Jncipiens ab Anno Redemptoris DCC.XIV. perducitur vsq[ue] ad Annum  
DCCC.XLII. quo & orta hoc sæculo in Oriente, debellata est penitus  
Iconoclastia; vt planè qui Tomum hunc Panopliam dixerit aduersus impios  
Iconoclastas, veritatis scopum attinget, Continet annos C.XXVIII.

**Baronio, Cesare**

**Coloniæ Agrippinæ, 1624**

Iesv Christi Annus 842. Gregorii Pap. IV. Annus 15. Lotharii 2. Michaelis 1.  
Impp.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-15233**

Porro ex ijs rurisum visitatum morem impicti, ut corpora Sanctorum nominentur, quia illuc clienti Martyrum collocare reliquias. Certe quidem ut de aliis dicere omitteramus, nunc regatorum ibi Maryryum Romanorum non integra illuc fuisse corpora, quae sunt superius dicta de iijdem Sanctis, fatis ostendunt.

I E S V C H R I S T I

Annus 842.

GREGORII PAP. IV.    LOTHARIT. 2. IMP.  
Annus 15.            MICHAELIS 1.

**O**CTINGENTESIMVS quadragesimus secundus  
lequitur Redemptoris annus, Indictione quinta,  
quo Gallorum Episcopi concubuit habent Aquitani,  
in quo ex petitione Regum Francorum Ludouici & Caroli  
decernunt, de iuribus Regnique Gallia hollis ipsorum  
Lotharii Imperatoris. Qui illum ex priuatis, diuiden-  
dum decernunt inter ipsos Ludovicum atque Carolum  
Reges fratres. Quomodo autem ista se habuerint, ex Ni-  
thardo, qui interfuit accipiamus, ac primum ista qua-  
praeceperunt.

Cum enim Lotharius Imperator in bello anno superiore posteriores tulisset, collecto rursum exercitu, rursum experiri aduersus vtrumque germanum. Ludoucum Carolumque tentauit: sed validorem illi comparante, excedente, pergentes aduersus eum castra mouente, mox captare fugam ipsum cum exercitu coegerent: qui ceteris omisssis, abiens cum paucis ad Rhodanum ripam conlites. Cum (inquit Nithardus qui praefens erat) Ludowic & Caroli cum Regis suo abfio, certi indicij cognovere, Aquis palatum, quod tuis sedes prima Francorum at, petentes, sequenti verò die, quod consilium de populo agerat Rego à fratre velito agendum videbatur, deliberaverunt. Et primum quidem rursum eī, vi rem ad Episcopos, faserdotesq., quorum ad eā pars maxima, conferent, ut illos non confundentes, velut numero dūmo, barbiturum exordium atq. autoritas proderet. Et hoc illa, quantum me ita ratum videbatur, conuenitum est. Hic nam Nithardus de causa contentus Aquifragim. Hic tamen intelligens etatem Regum Francorum, haud auspicari audere magna, nisi ex factuadictum confitit, vt eo modo quid Deus placet cognoscerent: & quid per illos responsum esset, veluti cœlitus misericordia oraculum securi susciperent. Quid autem tunc ab Episcopis responsum sit, accipe, pergit enim idem qui supra Nithardus.

\* Quibus (Episcopis scilicet) ab initio gesta Lotharii consuleantibus, quoniam patrem suum Regem populis regerunt: Quoties populi, Cui si qua natione perirent, sua copia ad efficerent: Quoties idem ipse hoc quod patri fratribusque suorum auctoritate, si utraverit: Quoties post patrem obiit fratres suos excedentes atque delere tenuerint: Quot bimaculata, adulteria, incendia, omnia genitrix, facinus a viniuatur: Ecclesia sua nef and summa copiditate perperita sit. Insuper ante neg, fieri, a gubernante etiam Tempore, ut iam libatoe, nec quoddam vestigium bone voluntatis in sua gubernatione quelibet numerus posse serebat. Quibus ex causa non immutari, sed iusto Dei omnipotenti iudicium primum a proelio, & secundum a proximo Regno fugient illum interfici aerebat. Ergo omnibus vniuersitate visu, et agi, conseruit, quod ob suam nequitatem vindicta Dei illius esseceat, Regnumque fratrum suis servitoribus se inesse ad regendum tradidit. Verum menum hanc quidam his Episcopis habeant licentiam dederit, donec palam illos percoscerent, sicut etiam illud per vestigia fratris esseceat, ac secundum Dei voluntatem regere voluerint. Respondentibus autem, in quantum nosse et posse Deum, si concederet, fonsnullum suum voluntatem se et suos gubernare, & regere vellet, autem. Ex auctoritate domini, ut illud suscipiat et secundum Dei voluntatem regat, monente, botante, atque praeponente.

Huc aderit Politi Nonatores, qui in controuersiam admodum fruilegat, num summis Pontificis potuerit Francorum Regnum ab Hilderico stupido in Pipinum transferre; cum modo, ut videtur, Francorum Episcopi iudices sederint de Regno & Regibus iudicantur;

IV. 31. 842.

are que sua sententia (quod malus est) Imperator Lobsig Regnum hereditatum transfrument in Lobsigum à Carolum, apostula, ut audi illis, de his etiam praesae oce, que & mox fuit executione mandata. Namobd Nider dum: Ille amans vterque ilorum duxit & fuit ad eum elegit, quoniam rhat ego existi. & hunc illi ceterorum, et iuratos Regnum duxit rhat sive nomen, ceteris, ut quod usum non tantum fertur, sed & a ipsius regno, gravem affutat & congregetur cuique apud eum. Enim Lobsig annis Fregia, C. inferius verbo ab eodem fit habundans. Quibus probatur quid, lobsigum & populo quo se sequitur illi sit, ab sibi vt deinceps habeat ejus, sacramenta ferantur. Et Credo quidem Mosan Regnum suum ex ordinariis tractat, Lobsig ver, Saxonum causa Colaram pergit, huc accipit interconuentus Aquilinianus, & reliqua vero in annis frequentem, quo sunt facta rei compunctionis.

Quod ad res Orientale pertinet, morte Theophilii Imperatoris postulare percursum, fessitia illi multa p-  
cem, respira, piorumque Imperatorum faciem, et  
reficit, floretque decorum primitum concilium. Q[uo]d i-  
t[em] ut obstinato animo in cultores facrarae imaginam ex-  
ordio sui Imperij in hanc die fuisse non esset.  
Deo ipsi flagella patiis meritam via dictam aspergunt, quia  
aduersus eum erat gens Saracenos, et idem in eis percipi-  
tione fuit, adeo vt (ficiuntur superiori est emerita)  
ob accepta ab hostibus clades morte constiterit, in  
h[abitu] h[abitu] moribus incident, quo tandem modo mili-  
randu[m] consumptus, ultimum obire diem concutit.  
Contigit Theophilii Imperatoris obitum hoc p[ro] anno  
Redemptoris, octingentesimo quadraginta secundu[m] a  
dictione quam tertia Kalenda Februario.

Quonodo autem ista se habuerant, cum plures Graecorum scribantes auctores, nonne nomine Ciceronianis etiam antiquiores potuisse historian veritatem, quam sic narrat? Cane Theophilus haec de cœlo sicut ligatus ad Eriani pro auxilio misse, deinde in via Regia, quæ in se fuit. Theophilus, à morte magno appropiata, letabatur in Magnaure amissus confert. Vbi dico amato sancto, & religioso cuius hoc fuit calamitas et regni deplorans, conseruans. Cœdagi, petebat, ut si ergo eis bene voluntas remanserit, in plena benivolentia erga exercitum, filium suum ferens, atque ob imperium ad milites tutum precebat. Cœdo, qui quesidam plures effient misteriis impetrari vobis. Ita etiam punita & eniat in fabulatu illi, annis Diversis tunc, ante primogenitum salutis et viae mortis fecire. Sanus autem (cum modis tabant) moribundum coposset, prius invenerat, quod Regis & patris polliceri. Item signo est, utriusque praesagio, quod in tempore illorum conformatur, & illi hoc patentes, atque ad ultimum, Herodis inflata. Theophilus tuus brevi monitione adserit, ab eodem autem foret cœpe.

*Ue sit vita suorum adegit nos Theophrastus, in maxime ob-  
rui carcerem Theophrastum coepit in eis ac illi lucrum  
hunc enim de affectione Imperii et maximi imperii  
fuisse pluribus idem narrat auctor. *Laud. appropria-  
tum, caput et angustatum est res regia. Quo accute, manu  
caeciliis continguntur, supradictum hoc veritas dicit. Segnibus  
ego et Thophrastus, nez, tu Theophrastus, in melius non possis-  
ma in virum inoccensissimum exaratus tradidimus, et  
vita finem appropinquauit.**

Ceterum in ipso fine exaltabuntur spiritus uestrorum  
se Theophilum erroris fui, & deo confutare ele-  
mericordiam ex antiquioribus monumetis produci-  
nadius Patriarcha Conflantinopolitanus in expositione  
pro Concilio Florentino Seuione quarta, ha verbis  
magno oppugnat I. beobulus dicimus & S. etiam & An-  
gusta fratrum eius precisione: & quod hoc non fuit voluntate  
paulli post subiectum illarum: Neque enim sunt solitudo uestra  
precios, aut Augusti & studiorum pra. Theophilus Valerius, neque  
de humi peccatis confusus est, sicut & magis de honoris  
honorate, in istis est manifestus. Quia cum eis uult de honoris ex-  
alta, sed circa in huncmodi delicias eis enim qui iniquos appre-  
gnantur, ut de scripta doceat hisfera? Ita ex animis  
postulat eis, ita ut visceris a coquere ceterum. Post cum gravissimum  
bulatum in aqua adoratione fundam ea consupstatis, atque  
ex fons

ex quo confundit curiam qui aderat, tandem magistrum et tenetorem  
sculpsit, paulo post inde ad tribunal rapuerunt. Pro quo  
cum apostola precet a sancta vita & a Regno effundenterunt, ei  
rursum datus.

Natu Thesiphonum in summis Regnoz combigit vinum, trahit, ac immatur ad præcedentem & subsequentem multitudinem, aut inserviantur diversa infrastructiorum generis ad tempore accommodata, ut apud videtur antea eos & sequi qui ad paucum aduenient, quare ad confectionem terribilis inducuntur, permutantur, & Thesiphonum, ac ipsum statuerint. Prenotula agitur ad fiducia ut tremulorum pedes enizq; multa lacrima, angustia pro sua deprecatio stat.

At quod tertiolum index dixit: *Mulier magna est fides tua: propterea facilius eris, tuas preces, longe tuas deum.* Tūrāmē  
tuā dixit: *Solus enim ex te, rex meus, in cruce tradidit.* Similiter & sacer  
Patriarcha Methodius scilicet omnis baroccius, Theophilus, ip  
se adnotat scriptū, nominius, has eadē sub faro a mensa cib  
cane, ecclēsiae, nō, quia regna regnare apergit, sed ut &  
diummū angeli magnū templū ingrediantur, qui dicit: *Ex p  
rope exaudire sunt preces tue.* Etiam Theophilus interpret  
at. *Sicut ergo experitur, ut facias nesciam aduersus, d  
icim legerem pono amē et conscripsimus libellum inimicū, & dī  
mī. Theophilus nomen ab solitum huncutus de filio Theo  
philo Gennadius. Quic hoc an post creatum Methodii  
Patriarcham oportuit contingere, de quo paulo pōl  
dictū fūmis, modò autem ad Theophilum successerū  
conseruans orationem. Quomodo autem inox Michael  
i Imperium post patris obitum fit consecutus, ita Curo  
nata enarrat.*

Cum autem Theophilus vitam suam finisset, filium eius Michaelum inservit pro seruatu a fratre eius Theodoro, eis habentes tutares curatores, quos ipsi interfecerunt; Abulio inservit ad Manuela Magistrinam & Domesticon vocatum scholarum, & Thesauristam Patriarchae & Hippopotamensem Draui. Quem postea mortuus est Theophilus & Hippopotamus ergo, ibid, ad concionem conuicte populo, verba scilicet, commemorantes Imperatoris erga ipsos benevolentiam, munera, dictu ad demulcentes ac delmendos nos austrum in suo amorem conciliaverunt; qui pro salute Imperatoris, vel pro regnum Iudeorum se fueros pallesi fecerunt, politissime, statim in coram obseruare, sed quid eius inter Theodora similitate, cum filio firmatum Imperium accederet, non religiosaque peregrinari, sed illa dicente euendein Europa, utrum

Igitur Thedorus Imperio cum filia ponebat, statim et ab inimicis periret ut non solum quod ad coronacionem donum fecerat excepit, sed periculum explorabat; que quadam in Leona ex Armeniis Imperio, usq[ue] ad evanescendum Thophilus obtraxit omnem Romanorum detinorem permergat. Assecutus autem eximius Demetrios Theodosius, qui sed Manuel ad quendam tempore analogus fuit. Verum ne quis aspergit ac liberet loquuntur ip[s]a eranda antedicta, cum maxima pars et patens, atq[ue] ad eum ipse Patriarcha hac hancemperitu effecit, non autem Manuel ducas in impulsu si animi est. Nam et in dictum eph[esi]o scimus dobitum est in sacrae scripturam imaginem culta, quem polca est de causa complexus est.

erat etas, omni medicis & arte satigata. Venerant igitur ad ipsos quidam qui cum decessisse adictum amorem, reverendi ac p[ro] monachis in monasterio Studii. Quo cum in dilectione acceptissimis, & p[ro]fessione vestre & forare cognovissent, predixerunt fore re viuere, et in profissione valedicente esse futurum. Qui prius nullum habuerat h[ab]ebat; verum tamen inflatus dominu[m] vita, & borrami-  
ne, ne dudaret de virtute vestre quae sibi suceret: paululum  
tamen alterum est temus ardeat incedere cantu: Et quando (ip-  
si magis) erit hoc m[od]us, domini patres? anima rites deficerent  
& corporis timentem exhausti est & ardet, & iace iacto qualiter affligerent  
in conditione & execucione, nolam illa re amans differens quia fu-  
ritu quantum poterit vel que ratio per se adibet me con-  
siderat, primumq[ue] sanitatem relustrans in: Responderunt i-  
tum sancti vari id: Omnia fieri a Deo possum, neque quicquam  
est quidem id non posse. Nisi ergo operam dabo cum clementia, &  
concentabor extinguere incendium, & facta a imaginis, &  
r[ati]fica & patrie leges restituimus: p[ro]cedemus tributam. Quo  
d[omi]n[u]m abierunt. M[ag]nifici nobis, non paucis annis, &

*Appal. Eod. Tom.*

*videlicet, as breviori tempore ab omni vi morbi liberatus est.*

Statimq; facile equitans ad palatium se confort, & ad Regis  
mam ingressus omnibus modis canit baritior capi, & hanc assept  
nuntiis imagines. Quae tamen tam pridem sordidae humectoendae  
revelabat ac gaudetum; siquidem a parente sua ad semper a cetero  
debat, & a matre & fratribus Patricio. Sed tamen regit illa  
tutora verbi Manuela, fons influit andante eis a virtutis via, sue  
autem (vix dissimil) quod meinteret frequentius caron, qui a brevi  
detinuerat. In festo autem Manuela, Theodosius Menologius  
Magister vir & Imperator vestitus amator et a. & nihil vnoq;  
omnifidetur festi, atq; boc degna, nisi sacra legimus & sancta  
Scriptura est intermissione, numquam pax ex Ecclesia tollenda  
curabit. Quia cum illa die festi propinquaverit, adegit ritua festi  
per dies, amponendo monstra ac uerba festi, sed etiam omnia  
sua, diuina orationem sunt & in agro templum restituuntur.  
Quoniam vero his debet, & sic (vix dissimil) diecump primis Regi  
gona anni studio reuoluerit. Statimq; in theatro tentantur, non  
res prudentia & eloquentia predirent viros, tam ex clero, quam  
ex Concilio (qui indec, ut dicitur, a propositi que, sed ad ordinem  
pertinet) Omnes igit, ut a dicto, congregatis, omnibus  
verbis factio, & testimoniis sacra Scriptura noua pecta ad laudes,

propter tandem superior fuit.  
At sedis dogma propositum est, ut fuit et restiterentur imagines, Episcopi monachis, & senectibus, quoniamque maior pars patrum morte destinabatur, quod est nec nolum eisdem, et veritate etiam dicitur, festinat in melius consummari. Cum ergo, vero altior importare heret infedita sit obaberet, ut apud apostolam de dulcius non possem, illi eumate circuli, in columnis intermixta. Subditio item iuxta Patriarcham, & pontificis abdicationem, per quidam vires sed dignas ad eum misso ex iis qui sicut electi ad papaliam praestit. Quibus oblati esse prius notant, neq; de fidei assertione, agnoscunt, nunquam volentes ab opere Ecclesiae receverimus. Qui vobis eusebius de Regnum qui eos miserat, cum de illius perspicientia docuerit: Statim Basilius Petrusque Regna fateri miserit per centaurum, quare Orthodoxa Fides non oblitus est Patriarchatus. At loannes versus ut & calamus tum in scribendo, tum in emulando calamum, et si quis aliam plumbum ibi ventrum, tergumque componebit, & narces, ut videretur ab aliquibus flagris causim, & ab his qui misera fuerant ita se affligunt exaltantes, qui habent ratio more se transfigunt. Propterea a Constantino Vigo Dromon (supradicata) tamquam ibi veniam datur, quod videlicet evanescerent, hoc loco non dixit.

Bardas autem patratus & rediupto illius commento, in id  
periculum vel munitione Patriarchatus decedit. In cuius diefcllo  
Imperium Regina Patriarcha haec Ecclesie sacrae ac diuinorum virtutum Medio-  
ludovici sollicit, qui adhuc martyris pontica ob confessoriam in car-  
nissima sua erga istad, annobusque p[ro]p[ter]a fidelitatem, & laicis, & monachis,  
& illi item qui sepe in mortuis exercerant, multoq[ue] aucta ihu  
declaracione approbatibus. Qui confirmat ad Regiam usq[ue]  
fieri, vnamoneam ex anathemate h[ab]entis illam cedentiam.  
Huc initio Imperij quæ à Theodosia eiusq[ue] filio recite  
guit sum.

Verum ista de restituitione imaginum habita disputacione, & heretis condemnatione, electione: Ioannis ac subrogatione Methodij nequamque perfunditorie facta sunt, sed secundum canones, ad hac agenda, congregato Concilio, quo nunc intexenda est Theophanis presbyteri temporis huius scriptoris narratio, qui in oratione in sanctissime Nicopoli Patriarcham dicta, habet hoc anno post Theophilum obitum, operâ Theodora Augustulus synodus Constantiopolitana collectam, illucq; damnata heresim, & ipsius Patriarcham Ioannem hereticum, Methodium vero elecimus, hec enim habet: *Potissimum de fiole a Theophilo, Imperio ad eum xixorem Thessaloniam & filium eorum Michaelensem adulam ab officiis detulit ep. in p. iusti fiduciam cur am, maximè incurvum fuisse, verè Dei in ueritate (ut nonne eum indicat) data, ex omnibus preclaris & magnis actionibus, quibus principes pro arti solent, nullum praestitum existimat, quod imperium confirmaret, aut virilem in semine per nos fortitudinem exercet, quam spiciat & regnare cura Dennis filii proprium reddaret. Id autem nullo paulo faciliter cum annos post coniugio, quoniam pueritiam suam Ecclesia tam diu exterritam sedavit, & partem melioris*

944

X.  
MANUEL  
COI  
VUM IN-  
QUATRE  
EDDE E  
ETTY,IMA  
INVB.

ZELICA  
SIVITA

XL.  
ESTATE  
OF SA-  
LONIUS  
DNEY.

THO-  
VS CON  
ANTI.  
P. EPI-  
OP. ELI  
TVR E-  
TO  
AN

471

30

**III.** Hec inter cunctis operis summa excellit, quia  
votum et resolutio ad sanctorum, qui inter se annos eorum a-  
nata, conciliatur, arg. idem omnino sentitur. Sic igitur forte, ut  
cum una esset omnino intentio atque idem sensus, vera, sincera,  
Fides apostolorum, Patrumq[ue] instituta, tanquam sedis funda-  
mentis insuls, firma atque immobilia conservaretur, et sibi de-  
cepit Imperio gubernatio, scilicet et tolerabilis permanearet.

XIII. Hoc igitur cum la ve animo excellens & mente fortis Regina ingenio suo excogitasset. & prouidentia considerasset, re cam illa qui erat in magistris & dignitatis constitutis communicata, excepit cum ipsi eos qui inter monachos praefabantur. & de imaginis inflatione que sicut uerbo proponit. Cum, sed omnes conseruentes compreserint, duxerint, rite et desiderio intineret. At animo exercitari proper religiosum in ea re mutationem postulauerunt, ut se etiam Patronum uictoriarum ad peritatem collamarent, quae ratrys in libro inuenientur. Mandauitque, quo in loco palati praefacto cuius Ecclesiasticis vniuersitatis cogeneret. & ad populum ea de re quam apertissime verba faceret. Tanta autem multitudine conseruit, ut numero comprehendens non posset. Conuenierunt enim non familiari, qui mentem suam impetravit temporibus conservarant, verum etiam quanquam ex iis qui cum patre baptizati consenserant, quos sacerdotis & Ecclesie regendis ab ipsi electi fuerant: et religiosis, mutat a sententia, eos qui sanctas et imagines opusserunt, ut anathematissemur.

XIV. *Quid quidem celeri & imperatae rerum mutatione, Ioannes qui tunc impie manus pontificium administrabat, stupore & mentis caligine captus parum adiit, quoniam pfe sub iustis inviceret, mortem, conficeret. His enim scleris caput & sonnum fuerat; qui cum impie sentiret, & apud Imperatores aut oratores posset ante plurimum, eas mendaciter & doliter, impudentiter, inconsiderate, confidet, in impetratis bar abrum impellebat. Et igitur propter flagitia, quem Deum admiserat, uno omnium consensu, & cunctis tam magnorum Imperatorum, tam viuersi & carceris Ecclesiasticis suffragijs ac fidei sede cum ignominia ecclie, Methodius via & vita & doctrina probatus, & qui per veritatem & religione mala-  
ta certaminis locum regnorum portaret, & non deinde a principiis pfe feminant in lachrymis, inclinantes hinc in exultatione neirriguit pfe crebris fastu angustie, & venturisq; exultatione portatissim manipulos floros, ut lepidulus illa Dominicum dictum his accideret: in his circa velut illa verum, quia alio est quiescentia, & aliis est quietus, & nō vos metete quod vos non laboratis, sed labores, & non bares eorum quod offisi. Sed iam ad S. Marthodium regem, de quo anterior qui fuit temporis res gallo prolectus, Ioannicu illa habet.*